[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 23 »12.2022 г.            № 1867
О внесении изменений в Постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2022 г. № 1126

«Об утверждении муниципальной программы
«Молодежная политика Калачевского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014 г. N 414    «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района», Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области и в целях  развития  и повышения качества оказания муниципаль​ных работ в сфере молодежной политики, администрация Калачевского муниципального района
п о с т а н о в л я е т:
1. В муниципальную программу «Молодежная политика Калачевского муниципального района Волгоградской области», утвержденную Постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 14.11.2022 г. № 1126 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Калачевского муниципального района Волгоградской области» (далее – муниципальная программа) внести следующее изменение:
Приложение 2 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления  возложить на заместителя Главы Калачевского муниципального района А.Н. Прохорова.
	Глава Калачевского                                                 муниципального района
	                              С.А. Тюрин

Приложение 1

к Постановлению администрации

Калачевского муниципального района

от «23» 12. 2022 № 1867

Перечень

мероприятий муниципальной программы

«Молодежная политика Калачевского муниципального района

Волгоградской области»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Год реализации
	Объемы и источники финансирования

(тыс. рублей)

	всего
	в том числе

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	Внебюдж средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и деструктивного поведения подростков и молодежи, поддержка детей и молодежи, находящейся в социально-опасном положении, организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей среди молодежи,

в том числе:
	МКУ «КЦСОМ»

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023
	70,0
	0
	0
	70,0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1
	Организация и проведение мероприятия, посвященного  80-летию Победы в Сталинградской битве                                                                  (2 февраля)

	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	6,0

0

0

	6,0

0

0

	1.2
	Организация и проведение мероприятия, посвященного памятной дате – Дню памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами Отечества                                                                                         (15 февраля)
	МКУ КЦСОМ

	2023

2024

2025
	3,0

0

0

	3,0

0

0

	1.3
	Организация о проведение мероприятия, посвященного празднованию 78-й годовщины Победы в ВОВ, в том числе акций Георгиевская ленточка, Бессмертный полк                                                                                    (9 мая)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	25,0

0

0

	25,0

0

0

	1.4
	Организация несения почетного караула «Пост №1» воспитанниками ВПК «Барс» у братской могилы войнам, павшим при освобождения Калача

                                                                                                              (1 – 9 мая)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	16,0

0

0

	16,0

0

0

	1.5
	Организация мероприятия в рамках Всероссийской акции «Мы – граждане России!»                                                                             (12 июня)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	10,0

0

0

	10,0

0

0

	1.6
	Участие воспитанников ВПК «БАРС» в региональных и районных патриотических мероприятиях                                               (в течение года)

	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	0

0

0

	0

0

0

	1.7
	Акция памяти, посвященная началу Великой Отечественной войны

                                                                                                               (21 июня)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	5,0

0

0

	5,0

0

0

	1.8
	Патриотические акции в рамках деятельности Калачевского отделения ВОД «Волонтеры Победы», в том числе: Дней единых действий;

всероссийских квестов; акций по благоустройству аллей славы, памятных мест и воинских захоронений                                               (в течение года)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	5,0

0

0

	5,0

0

0

	1.9
	Организация деятельности военно-патриотического движения «Юнармия» и деятельности военно-патриотического клуба «Барс»

                                                                                                    (в течение года)
	МКУ КЦСОМ
	2023

2024

2025
	0

0

0

	0

0

0

	ИТОГО по п.1

	70,0

	70,0

	2
	Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на формирование системы развития талантливой и инициативной молодежи, создание условий для самореализации подростков и молодежи, развитие творческого, профессионального, интеллектуального потенциалов подростков и молодежи, организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а также на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового образа жизни, организация досуга детей, подростков и молодежи
	МКУ «КЦСОМ»

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023
	80,0
	0
	0
	80,0
	0

	2024
	0
	0
	0
	0
	0

	2025
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1
	Организация и проведения акций Весенняя неделя добра  и Осенняя неделя добра                                                      (7 – 15 апреля, 7 – 15 октября)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике

	2023

2024

2025
	10,0

0

0

	10,0

0

0

	2.2
	Проведение мероприятий по формированию здорового образа жизни в образовательных учреждениях Калачевского района

                                                                  (март – апрель,   сентябрь - октябрь)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике

	2023

2024

2025
	10,0

0

0

	10,0

0

0

	2.3
	День молодежи                                                                                   (27 июня)
	МКУ КЦСОМ

Комитет по образованию и молодежной политике
	2023

2024

2025
	30,0

0

0

	30,0

0

0

	2.4
	Молодежный открытый уличный фестиваль современных танцев

                                                                                                        (12 августа)
	МКУ КЦСОМ
	2023

2024

2025
	30,0

0

0

	30,0

0

0

	2.5
	Организация профилактической работы среди молодежи

                                                                                                   (в течение года)
	МКУ КЦСОМ

	2023

2024

2025
	0

0

0

	2.6
	Организация Работа территориального представительства регионального центра добровольчества                                                           (в течение года)
	МКУ КЦСОМ

	2023

2024

2025
	0

0

0

	2.7
	Проведение мероприятий по привлечению волонтеров       (в течение года)
	МКУ КЦСОМ
	2023

2024

2025
	0

0

0

	ИТОГО по п.2

	80,0

	80,0

	ИТОГО по Программе

	150,0

	150,0